necessidades de manutenção, reparos e apoio técnico da Câmara Municipal de Cabo Frio 
Tipo de Licitação: Menor preço unitário.
Modo de Disputa: Aberto.
Participação: Exclusiva para Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) e equiparadas.
Valor estimado: R$22.476,13 (vinte e dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais e treze centavos).
Data e horário da sessão pública: 16/12/2025, às 10h (horário de Brasília).
Local: Plataforma eletrônica www.licitanet.com.br.
O Edital e seus anexos estarão disponíveis nos endereços eletrônicos:
https://www.transparencia.cabofrio.rj.gov.br, https://www.gov.br/pncp/pt-br e

[...]

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de internet via fibra ótica.
Tipo de Licitação: Menor preço unitário.
Modo de Disputa: Aberto.
Participação: Exclusiva para Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) e equiparadas.
Valor estimado: R$67.341,00 (sessenta e sete mil, trezentos e quarenta e um reais).
Data e horário da sessão pública: 17/12/2025, às 10h (horário de Brasília).
Local: Plataforma eletrônica www.licitanet.com.br.
O Edital e seus anexos estarão disponíveis nos endereços eletrônicos:
https://www.transparencia.cabofrio.rj.gov.br, https://www.gov.br/pncp/pt-br e